† Rom. 12:17. PEL^B is lacunose from *reddentes* in 12:17 to *abiciamus* in 13:12.

nulli AMst^{AW}] lac. 67 79, nemini AMst^{ed} TES
malum pro malo] lac. 67 79, male pro male TES^{var}
reddentes] lac. 67 79
prouidentes bona (67)] lac. 79, abs. AU TES
non tantum AMst^{var}] non solum 61 77 78 89 AMst^{ed} SPM^{var}, lac. 67 79, om.
 75* 76 RUF, abs. AU TES
coram deo sed etiam (67)] om. 75* 76 RUF, abs. AU TES
coram (79)] abs. AU TES
omnibus hominibus AMst^{var} SPM^{var}] hominibus 61 75 76 77 79 AMst^{ed} PEL^{ed}
 SPM^{ed}, omnibus 67, om. PEL^{var}, abs. AU TES

- 12:18 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac. PEL^B*) SPM
 SPE
si fieri potest SPM^{var}] om. 58, si possibile est si fieri potest AMst^W, si possibile
 est AMst^A RUF SPM^{ed}
quod] om. 58, quantum AMst^{var}
ex uobis est cum omnibus] om. 58
hominibus AMst^{var} PEL^{var}] om. 58 AMst^{ed} PEL^{ed}
pacem habentes] pacem habete AMst^{var} SPM^{var}
- 12:19 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac. PEL^B*) TES
 SPM SPE
non uosmet ipsos (89*) SPM^{var}] om. 77, non uos ipsos 79 AMst^{var}, non uos
 AMst^{AW} RUF SPM^{ed}, abs. TES
defendentes (54*)] uindicantes AMst^{AW} RUF, abs. TES
carissimi 51 58 78 79 88 89] om. SPM^{var}, abs. TES
sed date locum irae 51 54 58 61 76 78 88 89] abs. TES
scriptum est enim 79 89] lac. 67, scriptum est SPE^{var}, abs. TES
mihi uindictam 51 54 58] lac. 67, mihi uinctam 75*, mihi uictam AMst^W, mihi
 uindicta SPM^{var}; + et 54^C 58 61 77 135 AMst^{ed} TES^{var} SPM^{var} SPE^{ed}
ego retribuam] ego adtribuam TES^{var}, lac. 67
dicit dominus] lac. 67

- 12:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac. PEL^B*) SPM
 SPE
sed 88^C AMst^R] om. 75^C 76 77 78 79 88* 89 135 AMst^{ed} AU SPM
si] etsi 58
esurierit 61 AMst^{var} RUF^{var} SPM^{var}] esurit AMst^{ed} AU^{var} RUF^{ed} PEL SPM^{ed}
inimicus tuus ciba illum 135] + et 75 76 79
si sitit] s[2]itit 54*, si sitierit 79 AMst^{AW} RUF

potum da illi 〈79〉] + uel pota illum 77
hoc enim faciens] hoc enim faciendo 89 PEL^{var} SPM
carbones 〈79〉] carbonem 75*
ignis] *om.* 61 135*
congeres (135*) AMst^{var} SPM^{var}] congregabis 61, co[n]g[3]s 79, congeris
 AMst^{ed} AU^{var}, congreges RUF^{var}, congerens RUF^{var}, coaceruas SPM^{ed}, con-
 gregans SPE^{var}
super caput 78 〈79〉 89 135 AMst^{var}] supra caput 75 76 PEL, capitii AMst^{ed}
eius] ei 75* AMst^A; + deus autem retribuet ei SPM^{var}

12:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac.* PEL^B) TES
 SPM SPE

noli uinci a malo sed 〈79〉
uince] inuince 89
in bono malum] in bonum malum AMst^{var} RUF^{var} TES^{var}

13:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac.* PEL^B) CAr
 SPM SPE

omnis anima potestatibus AMst^{var} SPM^{var}] omnibus potestatibus 61 75* 77
 (78*)^C 89 135 AMst^{ed} CAr SPM^{ed}

sublimioribus] sublimibus 79, *om.* AMst^{var}

subdita sit (88*) SPM^{var}] subditi estote 61 75* 77 78 89 135 AMst^{ed} CAr SPM^{ed},
 subiaceat AMst^{AW} RUF^{ed}, subiacet RUF^{var}

non est enim] non enim est 77 78, non enim AMst^{var}, non estis enim PEL^{var},
abs. CAr

potestas 〈79〉] *abs.* CAr; + data PEL^{var}

nisi a deo] nisi ex deo AMst^{var}, *abs.* CAr

quae autem 51 54 58 76 77] *lac.* 89*, et 89^C, *abs.* AU RUF CAr, quae enim
 SPM^{var},

sunt a deo] a deo sunt 58, sunt a domino 61, *lac.* 89*, ab eo 89^C, *abs.* AU RUF
 CAr

ordinatae sunt 76 78 88] ordinata sunt 51 54 58 61 AMst^{ed} PEL^{var} SPM, *lac.* 89*,
 ordinata est 89^C, contemnenda non sunt AMst^A, ordinata fiunt SPE^{var}, *abs.*
 AU RUF CAr

13:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF[†] PEL (*lac.* PEL^B) SPM
 SPE

† Rom. 13:2–3. The lemma from *qui autem* in 13:2 to *malo* in 13:3 is absent and has been reconstructed from Rufinus' commentary.

itaque qui resistit] ideoque qui resistit AMst^{var}, [...] resistit 89^{*}
potestati] potestatem RUF^{var}, potestate SPE^{var}
dei] *om. 135**
ordinationi 54] ornationi 79, ordinatione AMst^{AW} RUF^{var} SPE^{var}; + eius
 89^C
resistit (54*)
qui autem resistunt ipsi sibi damnationem 51 54 58 61
adquirunt 57] sumunt SPM; + uel accipiunt uel adsumunt 77

- 13:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF[†] PEL (*lac.* PEL^B)
 TES SPM SPE
nam principes] nam et principes 58, nam qui principatur (61), nam qui principantur AMst^{ed}, principes enim AMst^{AW} RUF SPM^{var}, *abs.* AU TES
non sunt] *abs.* AU TES
timori] terrori AMst^R, timoris AMst^{var} PEL^{var}, de opere bono timori AMst^{W*},
abs. AU TES
boni operis SPM^{var}] bono opere 75*, bono operis 75^C, bono operi 76 77 78 79
 SPM^{ed}, opere bono 89^{*} AMst^{AW}, operis boni 89^C, bonos operi 135*, bonis
 operibus AMst^{ed}, operi bono RUF, *abs.* AU TES
sed mali SPM^{var}] sed malo 75 76 77 78 79 (89*) AMst^{AW} RUF SPM^{ed}, sed malis
 AMst^{ed}, *abs.* AU TES
uis autem TES^{var}] uis enim 61 AMst^W PEL^{var}, uis ergo 135, uis TES^{ed}
non timere potestatem] non timere potestates AMst^{var}
bonum fac SPM^{var}] bonum facito AMst^{ed}, fac quod bonum est AMst^{AW} RUF,
 quod bonum est fac TES^{var} SPM^{ed}
et habebis laudem 54] et habebit laudem TES^{var}
ex illa] ex ea AMst^A AU^{var} RUF, ex eo AMst^W, ex illo TES^{var}, a deo TES^{var}, ab
 ea TES^{ed}

- 13:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac.* PEL^B) SPM
 SPE
dei] domini AU^{var}
enim] etenim PEL^{AC}
minister est tibi (75*) (88)] minister tibi 89
in bonum AMst^R] in bono 88^C AMst^{ed}
si autem] si enim AMst^{var}, *abs.* AU
male 89 AMst^{var} SPE^{var}] malum 61 77 78 79 135 AMst^{ed} PEL SPM SPE^{ed}, quod
 malum est AMst^{AW} RUF, *abs.* AU
feceris time non] *abs.* AU
enim] etenim PEL^{AC}, *abs.* AU

sine causa gladium portat] abs. AU
dei enim minister SPM^{var}] abs. AU, **dei minister SPM^{ed}**
est uindex SPM^{var}] est et uindex 61 ⟨135*⟩, *abs.* AU, **uindex est SPM^{ed}**
in iram (75^C) (76^{C*}) SPE^{var}] om. 75* 76* 77 78 AMst^{var}, **in ira 79 RUF SPM^{var}**
SPE^{ed}, *abs.* AU
ei AMst^A] in eum 75* 76* AMst^{ed}, *om.* 75^C 76^{C*} 77 78, **eius 135,** *abs.* AU, **et**
SPM^{var}
qui malum agit] qui male agit 75 76 AMst^{ed}, **malum facienti 77 78,** **qui**
malum operantur 135*, **qui malum operatur 135^C,** **quia quid malum est**
agit AMst^A, **qui quod malum est agit RUF,** *abs.* AU, **qui malum fecit SPM,**
qui male egit SPE^{var}

13:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac.* PEL^B) SPM
 SPE

ideo (78)] ideoque 61 75* 77 79 88 89 AMst AU^{var} SPM, *abs.* AU^{ed}
necessitate] quae necessitate 54 58, *om.* 75* 76 77 78 79 89 135 AMst^{ed} SPM,
 necessitate quae 75^C, necessitatibus 88 AU^{var}, necesse est AMst^{AW} RUF
subditi estote] subditos esse AMst^{AW} RUF, subiecti estote SPE^{var}
non solum propter iram sed] lac. 79
et] om. 51 AMst^W SPE^{var}, etiam 61 77 AMst^{ed} AU, *lac.* 79
propter conscientiam 54] lac. 79

13:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac.* PEL^B) CAr SPM
 SPE

ideo enim et] ideo enim 89, nam et idcirco AMst^{ed}, **ideo enim idcirco**
AMst^{AW}, nam idcirco AMst^{var}, **ideo SPM**
tributa

praestatis 54 58 76 88 89 AMst^{AW} SPM^{var}] penditis 78 AMst^{ed} RUF SPM^{ed},
 penditis SPM^{var}, *abs.* CAr; + uel penditis 77

ministri] ministr[1–2] 54*

enim dei sunt] enim sunt AMst^A

in] abs. CAr, ad SPM

hoc ipsum] hoc ipsud ⟨135*⟩ SPM^{var}, **hoc ipso AMst^{ed},** **ipso hoc AMst^{var},**
 ipsum hoc AMst^{var}, *abs.* CAr

seruientes] pertinaciter seruientes 61 77 78, instantes RUF, *abs.* CAr

13:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac.* PEL^B) CAr TES
 SPM SPE

reddite omnibus AMst^{var}] reddite ergo omnibus 51 58 61 75 76 77 78 88* 89
 135 AMst^{ed} PEL SPE^{var}

debita 75*] tributa AMst^{var}, debitum RUF, quae debentur TES; + ab inuicem
 AMst^{var}, + ad inuicem AMst^W
cui tributum tributum] abs. CAr; + et cui honorem honorem TES^{var}
cui uectigal uectigal (54*)] cui uectigal RUF^{var}, abs. CAr, om. TES^{var}
cui timorem timorem] cui honorem honorem 54*, abs. CAr
cui] cui autem 61, abs. CAr, om. TES^{var}
honorem honorem] timorem timorem 54*, abs. CAr, om. TES^{var}

- 13:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac. PEL^B*) TES
 SPM SPE
nemini (78)] *lac.* 86, *abs.* AU
quicquam 75 (86)] *abs.* AU, quicquid PEL^{var}, cuiquam TES^{var}
debeatis] *lac.* 86, *abs.* AU, debueritis TES^{var}
nisi ut inuicem] *lac.* 86, *abs.* AU, nisi ut inuicem uos TES^{var} SPM^{ed}, nisi ut
 uos inuicem TES^{var}, nisi inuicem SPM^{var}
diligatis 61] *lac.* 86, *abs.* AU
qui enim diligit 61] *lac.* 86, *abs.* TES SPE
proximum (86) AU^{var}] proximum suum 54 75 77 89 (135*) PEL^{var}, om. AMst^A,
 alterum AU^{ed}, *abs.* TES SPE
legem] *lac.* 86, *abs.* TES SPE
impleuit 61] implebit 51 75 78 89^C AMst^{var} AU^{var} RUF^{var} SPE^{var}, adimplebit
 58, adimpleuit 77, *lac.* 86, *abs.* TES SPE
- 13:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL (*lac. PEL^B*) SPE
nam] nam quod 54*, praeceptum enim quod est 61, etenim 75 76, scriptum
 est enim 77 78, *lac.* 86, nam scriptum est 89, om. 135*
non adulterabis non] *lac.* 86
occides] *lac.* 86, occidis RUF^{var}
non furaberis (86)] non furtum facies 89 135 RUF, non furabis AMst^{AW}
 ± non falsum testimonium dices 51 58 61 (86) 88 89^C AMst^{var} RUF PEL^{var} SPE,
 non falsum testimonium dicis 89*, non concupisces AMst^{AW}
non concupisces] *lac.* 86, non falsum testimonium dices AMst^{AW}
 ± rem proximi tui 51 SPE^{var}, uxorem proximi tui 58
et si quod] et quod si 61, et si quid 75 76 77 135, *lac.* 86
est aliud mandatum 54 (86) AMst^{var} RUF^{var}] aliud mandatum 77, aliud man-
 datum est AMst^{ed}, aliud est mandatum RUF^{ed}
in hoc uerbo] in uerbo hoc 61 77, *lac.* 86, om. PEL^{var}
instauratur AMst^{var}] restauratur 61 75* AMst^A RUF PEL, recapitulatur 77 78,
lac. 86, consummatur AMst^{ed}
diliges 61] *lac.* 86, diligis 88* 135* RUF^{var} SPE^{var}

proximum tuum] *lac.* 86

tamquam 77 (86) AMst^A] sicut 51 54 58 88 89 AMst^{ed} PEL

te ipsum] *lac.* 86

13:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac.* PEL^B)

SPM SPE

dilectio] + enim 61, *lac.* 86, *om.* SPM^{var}, *abs.* AU

proximo] proximi 51 54 58 61 78 88 89 135 AMst RUF^{var} PEL SPM^{ed}, proximo
uel proximi 77, *lac.* 86, *om.* SPM^{var}, *abs.* AU

malum non operatur] *lac.* 86, *om.* SPM^{var}, *abs.* AU

plenitudo (86)

ergo (89*) AMst^{var} AU^{var} SPM^{var}] autem 75 76 77 89^{C*} AU^{ed} SPM^{ed}, *lac.* 86,
enim AMst^{ed}, *om.* AMst^A

legis SPM^{var}] *lac.* 86, euangelii SPM^{ed}

est SPE^{var}] *lac.* 86, *om.* AU SPE^{ed}

dilectio] *lac.* 86, caritas AU SPM^{var}; + dilectio proximi malum non operatur
SPM^{var}

13:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL (*lac.* PEL^B) SPE

et hoc] hoc AMst^{var}, et RUF^{var}

scientes] sciatis AMst^A; + fratres 58

tempus] *om.* 51 AMst^{var}

quia AMst^{var}] quoniam 61 89 135 AMst^{ed} RUF

hora est 88* 135

iam nos AMst^{var} SPE^{var}] iam no[1–2] 54*, nos iam 61 77 78 AMst^{ed} RUF SPE^{ed}
de somno surgere] e somno surgere RUF^{var}

nunc enim propior est 75 76 88 89^C AMst^A] nunc autem propior est 54 77
78 89* 135 PEL, nunc ergo propior est 61, propior enim est nunc AMst^{ed},
propior est nunc AMst^{var}, *abs.* AU, nunc enim propior RUF^{var}

nostra salus quam cum] *abs.* AU

credidimus] credimus 75 89 AMst^{var} RUF^{var}, *abs.* AU

13:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 135 AMst RUF PEL[†] SPE

nox praecessit 54 58 76 88 135] nox processit 78, *abs.* 84, nox praeteriit 89

dies autem] *abs.* 84

adpropiauit 75^C 76] adpropinquabit 51 78 135* AMst^{var} RUF^{var} PEL^{ed} SPE^{var},
adpropinquauit 54 58 61 77 88 89 135^C AMst^{ed} RUF^{ed} SPE^{ed}, *abs.* 84, adpro-
piabit PEL^{var}

† Rom. 13:12. PEL^B resumes from *abiciamus*.

abiciamus 54 61 77 78] fratres abiciamus 84

ergo] *om.* 84

opera tenebrarum] facta tenebrarum 75 76 89

et induamur AMst^{var}] et induamus 61 75 77 78 89 135 AMst^{ed} RUF^{var}, *abs.* 84,
et induamini AMst^{var}, induamus autem RUF^{ed}

arma] opera 75* 76, *abs.* 84, nos arma 135

lucis] luminis 75* 76^{C*}, *abs.* 84

- 13:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
sicut] *lac.* 67, *om.* 89^C
in die] *lac.* 67
honeste ambulemus (67) 88* 89 (135*)
non in RUF^{var} SPM^{var}] *lac.* 67, non 75 76 77 RUF^{ed} SPM^{ed}
comesationibus 51 54 58 (67) 75 77 78 89 135
et SPM^{var}] aut AMst^{var}, non SPM^{ed}
ebrietatibus (67) (76)] inebrrietatibus 89
non in AMst^{var} RUF^{var} SPM^{var}] *lac.* 67, non 75 76 77 AMst^{ed} RUF^{ed} PEL^{A*}
 SPM^{ed} SPE^{var}, non in [2] 135*
cubilibus] *lac.* 67, concupiscentiis SPM^{var}, concubitibus SPM^{ed}
et inpudicitiis 51 54 (67) 76 77 78 88
non in contentione (67) AMst^{var} RUF^{var} SPM^{var}] no[3]tentione 54*, non
 contentione 61 75 76 77 AMst^{ed} RUF^{ed} PEL^{A*} SPM^{ed} SPE^{var}, *om.* 135*
et] *lac.* 67, *om.* 135*, sed AMst^{W*}
aemulatione 51 54 58 61 76 88 135^C] *lac.* 67, zelo uel aemulatione 77, *om.* 135*
- 13:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM SPE
sed (67)] *abs.* AU
induite 88 SPE^{var}] induimini 51 58 67 78 88^{alt} 135 AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var} SPE^{ed},
 abs. AU, induemini SPE^{var}; + uos 61 SPM^{ed}
dominum] dominum nostrum 61, deum 75, *abs.* AU, domino SPE^{var}
iesum christum] *lac.* 67, *abs.* AU, iesu christo SPE^{var}
et carnis SPM^{var}] *lac.* 67, carnis 75* 77 78 AU^{var} SPM^{ed}, et carnem 89*
curam (67)] prouidentiam AU
ne] non 51 58
feceritis AU^{var}] feceris 54*, faciatis 61, feceritis 89^C RUF^{var}, perfeceritis AU^{ed}
 PEL^{var}
in desideriis (67) (75^C)] in concupiscentiis 61 75* (76^{C*}) 77 135* 135^C AMst^R
 AU RUF PEL^B

- 14:1 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr SPM SPE
infirmum autem (78*)] lac. 67, infirmum SPM
in fide SPE^{var}] fide 77 78, in fidem RUF^{var} SPE^{ed}
adsumite 58 (67) 78 (PEL) CAr] absumite 75 76, recipite AU
non in] lac. 67, ne AMst^W, abs. CAr
disceptionibus 61 (67) AMst^{var} SPM^{var}] disceptiones 75* 77 AMst^{ed}
SPM^{ed}, disceptione 78 89 AMst^{var} SPM^{var}, desperatione AMst^{var}, diiudicationibus AU, abs. CAr
cogitationum (67)] abs. CAr
- 14:2 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
alius] lac. 67, et alius AU^{var}
enim] lac. 67, quid est 78, quidem AU RUF, autem PEL^B SPE^{var}
credit] [...]t 67, credidit AMst^{var}
manducare AMst^{AW}] manducare se 51 54 58 AU^{var} RUF^{var}, se manducare 61
AU^{var}, edere AMst^{ed}
omnia (67)
qui autem AMst^A] lac. 67, si uero qui AMst^{ed}, quia autem AMst^W, si uero qui
AMst^{var}
infirmus est (67)] infirmatur 135 PEL^B
holus 58 67 75 88 PEL^A] holera 61 77 78 89* 89^C 135 AMst RUF PELe^d
manducat AMst^W] manducet 51 54 58 61 75^C 76 77 78 88 89 135 AMst^{ed} AU
PEL SPE, manduça[t] 67
- 14:3 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
is qui 54 88] is autem qui 61, lac. 67, qui 75 76 77 78 89 135 AMst^{AW} AU RUF
PEL^B, itaque qui AMst^{ed}, si qui SPE^{var}, si quis SPE^{var}
manducat AMst^{AW}] lac. 67, edet AMst^{ed}, edit AMst^{var}
non (135*)] om. 135^C SPE^{var}
manducantem AMst^{AW}] edentem AMst^{ed}
non (67)] om. AMst^W
spernat AU^{var}] lac. 67, spernet 77 (135*), spernit 135^C, iudicet hoc est spernat
AU^{ed}
et qui (67)] qui autem 75*, et qui autem 75^C, qui 76, neque qui 77 78
non] om. SPE^{var}
manducat AMst^{var}] edet AMst^{ed}; + et PEL^{A*}
manducantem (67) AMst^{var}] edentem AMst^{ed}
non iudicet (67)] iudicet 77 78
deus enim] deus autem AMst^{var}, nam deus PEL^B, abs. AU
illum adsumpsit 51 58 (67) 75 76 78 (RUF)] adsumpsit illum PEL^B, abs. AU

- 14:4 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL TES SPE
tu quis es AMst^{var} TES^{var}] lac. 67, tu qui es AMst^{ed} AU^{var} RUF^{var} TES^{ed}
qui] ut TES^{var}
iudices TES^{var}] iudicas 51 54 58 61 75^C 76 77 78 89 AMst^{var} AU^{var} PEL^B TES^{ed}
SPE^{var}, iudicis 135* RUF^{var}
alienum seruum] seruum alienum TES^{var}; + et 135
suo domino] domino suo 61 AMst^{var}, lac. 67, abs. AU, domino sua TES
stat aut] lac. 67, abs. AU
cadit] cadet {67} 75 76 TES^{var}, abs. AU, cadat TES^{var}
stabit autem] si autem AMst^{var}, stabit enim RUF^{var}, abs. AU, statuit TES^{var}
potens est] lac. 67, abs. AU, potest RUF^{var} TES^{var} SPE^{var}, potest [4] RUF^{var},
potens TES^{var}
enim] autem AMst^{var} PEL^{var}, om. AMst^W, abs. AU
deus RUF^{var}] om. AMst^{var}, dominus RUF^{ed}, abs. AU
statuere] iterum statuere AMst^{AW} TES^{var}, abs. AU
illum TES^{var}] eum 75 135 TES^{ed}, eum uel illum 77, abs. AU
- 14:5 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr SPE
nam] om. AU RUF, abs. CAr
alias] a[9]m 67, alias quidem AMst^{ed} AU, aliis quidem AMst^{var}, alter
AMst^{AW} RUF
iudicat] iud[6] 67, diiudicat 135
diem plus inter diem] diem inter diem 51 54 58 67 75^C 76 78 88 89 AMst^{ed}
PEL^{ed} CAr SPE, alternos dies 61 77 AMst^{AW} AU RUF, alterno quoque die
75* (135*) PEL^B, diem inter diem alterno quoque die (135^C)
alias AMst^{var}] alias autem 51 61 75* 77 78 89 135 AMst^{ed} AU PEL^B CAr, a [...] 67, alter autem AMst^{AW} RUF
iudicat] lac. 67, om. CAr
omnem diem {67}] + ut PEL^B
unusquisque {67} (88*)] abs. CAr
in suo {67}] lac. 135* CAr
sensu {67}] ordine 58, intellectu AU, abs. CAr
abundet 61 88 AMst^{ed}] abundat 51 58 135 AMst^{var} SPE^{var}, abs. CAr
- 14:6 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
qui sapit diem domino sapit {67}
et] et qui non sapit diem domino non sapit et 54*, lac. 67, abs. AU
qui manducat (54*) {67} AMst^{AW}] manducat 58 RUF^{var}, qui edet AMst^{ed},
abs. AU
domino] abs. AU

manducat AMst^{AW}] edet AMst^{ed}, *abs.* AU
gratias enim {67} AMst^R] et gratias 61 135 AMst^{ed}, gratulatur enim 77, gratias
 AMst^{var}, *abs.* AU, gratias autem PEL^B
agit deo (AMst^R)] deo 77, agit AMst^{var}, *abs.* AU
et qui] *om.* AMst^{var}, *abs.* AU
non manducat domino] non edet domino AMst^{ed}, *om.* AMst^{var}, *abs.* AU
non manducat {67} AMst^A] non edet AMst^{ed}, *om.* AMst^{var}, *abs.* AU
et gratias agit] gratias enim agit 61, gratias agit enim 135, *abs.* AU, gratias agit
 RUF^{var}; + uel gratulatur 77
deo] *abs.* AU

- 14:7 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL CAr SPE
nemo enim] nemo [*enim*] 67
nostrum] uestrum 51, *om.* 67
sibi uiuit] [*sibi ui*]uit 67
et nemo sibi moritur

- 14:8 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
siue] lac. 86, si AMst^{var}
enim] lac. 86, etiam RUF^{var}
uiuimus] lac. 67 86, uiuemus SPE^{var}
domino uiuimus] lac. 86
siue (88)] lac. 86, siue enim 135, *om.* PEL^{A*}
morimur] lac. 86, moriemur RUF^{var}, *om.* PEL^{A*}
domino] siue domino 61, *om.* PEL^{A*}
morimur] m [...] 67 86, moriemur RUF^{var}, *om.* PEL^{A*}
siue] lac. 86, *om.* PEL^{A*}
ergo] enim 61 AMst^{var}, lac. 86, igitur AMst^{AW} RUF, *om.* PEL^{A*B}
uiuimus] morimur 58, [*uiui*]mus 67, lac. 86, uiuamus 135, *om.* PEL^{A*}; +
 domino uiuimus AMst^{var}
siue] siue ergo 77, lac. 86
morimur] uiuimus 58, lac. 86, moriamur 135, moriemur RUF^{var}
domini sumus {86}] lac. 67, *om.* 76*

- 14:9 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 79 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
in hoc enim] lac. 79 86, in hoc ergo 135 PEL^{var}
christus AMst^{var} SPE^{var}] uixit christus 61 PEL^B, christus et uixit 75* 76 89 135
 AMst^{ed}, lac. 79 86, et christus SPE^{ed}
et SPE^{var}] *om.* 51 58 77 78 88^C AMst^{AW} SPE^{ed}, lac. 79 86
mortuus est {67}] lac. 79 86

et reuixit AMst^A RUF^{var}] et resurrexit 51 58 61 75 76 77 78 ⟨86⟩ 89 135 AMst^{ed}
PEL SPE, e[8] 67, lac. 79, et uixit AMst^W RUF^{ed}
ut et ⟨79⟩ RUF^{var} SPE^{var}] lac. 86, ut RUF^{ed} SPE^{ed}
mortuorum et uiuorum dominetur ⟨67⟩ AMst^{var}] uiuorum et mortuorum
dominetur 54 58 61 75 76 ⟨79⟩ 88^C 89 135 PEL^{var}, mortuorum et uiuentium
dominetur 77, lac. 86, uiuorum dominetur et mortuorum AMst^{ed},
mortuorum et uiuorum et dominetur RUF^{var}, uiuentium et mortuorum
dominetur PEL^B

- 14:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
tu ⟨78⟩ ⟨86⟩] lac. 64
autem] lac. 64 86, *om.* RUF
quid] lac. 64 86, qui 75* 76 79* 88* 88^{alt} 89 135 AMst^{var}, quare RUF
iudicas fratrem tuum] iudicas fratrem 51 AMst^{var}, lac. 64 67 86
± in non manducando 54* 61 75 76 77 78 89 PEL^B, in edendo 135, in non
edendo AMst^{ed}
aut tu] aut tu in manducando aut tu 54*, lac. 64 67 86, aut et tu 77, aut 88^C
AMst^{var}, *om.* 135
quare] *om.* 61 135, lac. 64 86, quid uel quare 77, qui 89
spernis] lac. 64 86, spernes 79, respernes 89*, respernis 89^C, *om.* 135
fratrem tuum ⟨67⟩] lac. 64 86, *om.* 135
± in edendo 61 77 AMst^{ed}, in manducando 78 88^C 89 PEL^B, in non manducando 88^{gl}
omnes enim ⟨64⟩] lac. 67 86, nam omnes PEL^B
stabimus AMst^{var}] adstabimus 64 ⟨75⟩ 76 77^C 78 89 AMst^{ed}, *om.* 75^C, adstabimur 77*, lac. 86
ante tribunal ⟨64⟩ ⟨67⟩] lac. 86; + uel tribunali 77
dei AMst^{var}] christi 54 58 64 79 AMst^{ed}, lac. 67 86

- 14:11 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
scriptum est enim 64 ⟨67⟩ 79] sicut scriptum est 54 PEL^{var}; + in esaia 54 67
uiuo ego dicit dominus ⟨64⟩ **quoniam** ⟨67⟩ AMst^{var}] quia 64 78 AMst^{ed}, nisi
uel quoniam 77
mihi 51 54 58] lac. 67
flectet ⟨67⟩] flectetur 51 54 AMst^{AW} RUF PEL SPE^{var}, curuabit 64, flect[2–3]
89*, flectitur 89^C
omne genu et] omne genum et 89* ⟨135*⟩
omnis lingua confitebitur ⟨67⟩ 88] confitebitur omnis lingua 61 64 75 76 77
78 (89*)^C (135) AMst RUF PEL^B, confitetur omnis lingua 79
deo] domino 51 SPE^{var}, lac. 67, deo 135*, *om.* 135^C

- 14:12 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL CAr SPE
 itaque] igitur 64, itaque ergo AMst^{AW}
 unusquisque
nostrum pro se rationem (67)] uestrum pro se rationem 51
reddet (54*)] reddit 61 RUF^{var}, reddat PEL^B SPE^{var}
deo] *om.* 64 77 78 135 PEL^B SPE^{var}
- 14:13 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
non ergo amplius] non [3] amplius 54*, non amplius ergo 77 78, non
 amplius 89*
inuicem] *om.* 89 PEL^A
iudicemus] iudicemur AMst^{var}
sed hoc AMst^{var}] sed in hoc AMst^{ed}
iudicate magis (67) (88*)] magis iudicate 64 SPE^{var}
ne ponatis] ne po[3–4]natis 89*
offendiculum] offensionem 75* 76 77 78 79 89 AMst^{AW} RUF PEL^B
fratri uel scandalum (67) AMst^{var}] fratribus uel scandalum 58 SPE^{var}, aut
 scandalu[m] fratribus 64, fratri aut scandalum 79 135, uel scandalum fra-
 tri AMst^{ed}, aut scandalum fratri AMst^{var}
- 14:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
scio] + enim 61
et confido] et certus sum 64 135
in domino iesu (64) AMst^{AW}] in dominum iesum 135, in domino AMst^{ed},
om. AMst^{var}
quia nihil 51 54 58] + est AMst^{AW} RUF
commune 54 61] + cibum PEL^B
per ipsum AMst^{var} RUF^{var}] per illum 64, per se ipsum 79 RUF^{ed} PEL^B, per
 eum 135; + ei plane AMst^{ed}
nisi AMst^{AW}] *om.* AMst^{ed}
ei qui existimat AMst^{AW}] ei qui putat 64, qui existimat 75 76 AMst^{ed}, aesti-
 manti uel ei qui aestimat 77, ei qui aestimat 78
quid AMst^{AW}] aliquid 64 AMst^{ed}
commune esse 61 (79) AMst^{var}] esse commune 64 AMst^{ed}
illi commune est 61] *om.* PEL^B
- 14:15 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
si enim AMst^{AW}] nam si 64 75* 79 89 AMst^{ed} PEL^B, lac. 67, nam si enim 75^C
propter cibum AMst^{AW}] lac. 67, propter escam (64) 75 76 77 78 79 89 135
 AMst^{ed} PEL^B

frater tuus contrastatur AMst^{var}] frater tuus scandalizatur contrastatur 54*,
 frater tuus scandalizatur aut contrastatur 58, frater tuus tristatur 64 77 78,
 [...]tur 67, contrastatur frater tuus AMst^{ed}
iam non] non iam 77 78
secundum] sanctam 58*
caritatem] lac. 67
ambulas (67)] ambulat 135
noli] + illum AMst^W
cibo tuo] in esca tua 64, esca tua 75* 76 77 78 79 89 PEL^B, cibo AMst^{var}
illum perdere (67) AMst^A] perdere 135* AMst^W, perdere illum 135^C AMst^{ed}
pro quo] lac. 67, propter quem uel pro quo 77, propter quem 78
christus mortuus est

- 14:16 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
non ergo blasphemetur 61 (64) (67) 79 AMst] ne blasphemetur 77 78, non
 ergo 135^C, non blasphemetur ergo RUF^{ed}, non plasmetur ergo RUF^{var}, non
 ergo blasphematur SPE^{var}
bonum nostrum (64)] nostrum bonum 75 76 77 PEL^B, bonum uestrum 78
 RUF, om. 135^C
- 14:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPM SPE
non] lac. 64 67
est SPM^{var}] est enim 58 64 75 78 79 88 89^C 135 AMst^{ed} PEL TES^{var} SPM^{ed} SPE^{var},
 lac. 67, enim est 76 77 SPE^{var}, enim AMst^W RUF, est ergo AMst^{var}
regnum dei (67)
esca 61 77 79] escae 75*, escam 135*, in esca TES^{var}
et potus] aut potu TES^{var}; + est RUF
sed iustitia 51 54 (64) (67)] iustitiae 79 88*
et] lac. 67
pax et gaudium] gaudium et pax AMst^W
in spiritu sancto] om. TES^{var}
- 14:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
qui enim (64)] nam qui AMst^{AW} RUF SPM
in] om. 135*
hoc seruit AMst^{var}] his seruit 79 89 AMst^{ed†}
christs] christus 75*, in christo 79, deo SPM^{var}

† Rom. 14:18. Vogels suggests *his* for the editorial text of Ambrosiaster.

placet deo] placet christo SPM^{var}

et] ut RUF^{var}

probatus est hominibus] probatus est ab omnibus hominibus 58, hominibus est probatus 75 76, probatus in hominibus AMst^A, probatus est et hominibus SPM^{var}

- 14:19 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE itaque 64*] ita SPM^{var}; + ergo 75* 77 PEL^B
quae pacis sunt 51 54 58 64* 76 77 78
sectemur (64)] sequamur 135
et quae aedificationis 51 54 58 76 78 88 135] et quae ad aedificationem 61 64 sunt] om. 54* 64 77 78 SPM^{var}
 in] om. 51 58 61 89 135 AMst RUF^{var} PEL^B SPM SPE^{var}
inuicem (64)] om. 61; + custodiamus 54 58 61 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst PEL SPM SPE^{var}
- 14:20 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
noli propter] nolite propter 54 61 (79*) 135 RUF SPM
 escam 61 (64) 77 89] cibum AMst^{AW} RUF
destruere 61 75 89* AMst^{AW}] dissoluere AMst^R, soluere AMst^{ed} RUF; + soluere 54*
opus dei (77)] opus [3] 64, opus domini 89
omnia quidem munda] lac. 79
 sunt RUF^{var}] om. 64 75 76 77 78 89 135* AMst^W RUF^{ed} PEL^B, lac. 79
 sed malum est (54*)] sed malum 75* 77 78, lac. 79
homini (64)] hominis 58*, lac. 79
 qui] om. 77 78, lac. 79, et qui 135
per offendiculum (135) AMst^R] per offensionem 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} RUF PEL^B SPM, lac. 79
manducat AMst^{AW}] manducant 75*, manducanti 77 78, lac. 79, edet AMst^{ed}
- 14:21 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
bonum est non] bonum non est PEL^{B*}
manducare carnem (67) AMst^{AW}] edere carnem AMst^{ed}
et non bibere] neque bibere 61 64 77 78, et non uiuere 75*, et bibere non PEL^B
uinum neque] + enim AMst^R
in quo frater tuus] in quo frater PEL^B
offendit SPM^{var}] scandalizatur 51 SPM^{ed}, offenditur 61 64 AMst^{AW} RUF SPE^{var}, contristatur 135, offendat AMst^{var} SPE^{var}

aut scandalizatur AMst^{var} SPM^{var}] om. 51 64 135 RUF SPM^{var}, uel scandalizatur AMst^{ed}, aut offenditur SPM^{ed}
aut infirmatur {67} SPM^{var}] om. 64 135 RUF, aut infirmus est SPM^{ed}

- 14:22 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
tu fidem] + quam 54 58 61 {64} 88 AU RUF^{ed} PEL^A SPE^{ed}, + h[*1*]i[*1*] m 67, + quod RUF^{var}
habes] tenes 78, habes [4] 135*
penes] pones 89, apud RUF^{ed}, om. RUF^{var}
temet ipsum] te ipsum 64 AMst^{var}
habe 54 AMst^{var}] habes 75* 76 77* AU^{var}, habeto AMst^{ed}, habens AMst^W, habet RUF^{var}
coram deo beatus qui {64}] coram deo 135
non iudicat] om. 135, iudicat AU^{var} RUF^{var}
semet ipsum {64}] se ipsum 89, om. 135
in eo quo] in eo quod 51 54^C 58 61 88 AMst^{var} RUF^{var} SPE^{var}, in quo 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} AU RUF^{var} PEL^B, in e[...] 67, om. 135
probat {64}] om. 135
- 14:23 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
qui autem] qui enim autem 54*, lac. 86, qui hoc RUF^{var}
discernit {86}] diiudicat 64
si] lac. 86, quid AMst^{var}
manducauerit {64} AMst^{var}] manducauit 78, lac. 86, ederit AMst^{ed}, ediderit AMst^{var}
damnatus est 51 58 61] lac. 86
quia] quare quia 61, om. 67, lac. 86, quoniam AMst^{AW} RUF
non] om. 67 RUF^{var}, lac. 86
ex fide] om. 67, lac. 86; + edit AMst^{var}, + est SPE^{var}
omne autem {64} {86}] omni haec RUF^{var}, om. PEL^B
quod] lac. 64 86, quia PEL^B
non] lac. 64 86; + est 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst RUF SPE
ex fide peccatum est] lac. 64 86, ex fide peccatum PEL^B
± [...]bus [...] 86†

† Rom. 14:23. This extra text is comparable to 16:24, not least as it is followed by 16:25, although Frede reconstructs the text as *gratia cum omnibus sanctis* based on the available space in VL 86.

- 14:24[†] Present: <77> 86
 (16:25) **ei autem qui potens est uos confirmare iuxta] lac.** 86
euangelium meum] [e]uan[gelium] 86
meum et praedicationem iesu christi secundum] lac. 86
reuelationem] [reue]la[tionem] 86
mysterii temporibus aeternis taciti] lac. 86
- 15:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
debemus (78*)] lac. 64
autem nos (64)] enim nos AMst^{var}, autem SPM^{var}
firmiores SPM^{var}] om. 64, fortiores 135, infirmiores AMst^W RUF^{var}, potentes
 SPM^{ed}, firmiores SPM^{var}
inbecillitates 51 61 75* 76 77 78 (89*) AMst^{AW} <PEL> SPM^{var}] infirmitatem 64,
 infirmitates AMst^{ed} SPM^{ed}
infirmorum (64) AMst^{AW} SPM^{var}] inualidorum AMst^{ed}, et infirmorum
 SPM^{var}, eorum qui inpotentes sunt SPM^{ed}
sustinere AMst^{AW} SPM^{var}] portare 64 AMst^{ed} SPM^{var}, baiulare SPM^{ed}
et non (67)] et RUF^{var}, om. 88*
nobis AMst^{var}] nobismet ipsis 58 64 77 78 AMst^R, lac. 67, om. 88*, nobis ipsis
 AMst^{ed} SPE^{var}, nobismet ipsos AMst^A, ipsi nobis SPM^{var}
placere (67)] om. 88*
- 15:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
unusquisque] + enim 135
uestrum AMst^{var}] om. 51 AMst^{ed} PEL^B, nostrum 64 75^C 76 135 SPE
proximo suo (76) RUF^{ed} SPM^{var} SPE^{var}] proximo 64 AMst^{var} RUF^{ed2} SPM^{ed}
 SPE^{ed}
placeat] om. RUF
in] ad 61 75* 89 PEL SPM, om. RUF
bonum] bonam 61 75 76 77 88^C 89 AMst^A SPM^{ed}, bono ad AMst^{var}, om. RUF;
 bonum PEL SPM^{var}
aedificationem 51 54 58 76 78 88] om. RUF
- 15:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
etenim christus 58] et 61, nam et christus 64 AMst RUF SPM^{var}, lac. 79, chri-
 stus autem SPM^{ed}

[†] Rom. 14:24. This verse has been added to reflect the presence at this point of 16:25 (and probably 26–27) in VL 86, as well as seven blank lines left at this point in VL 77 for 16:25–27. The lemma is that of 16:25.

non sibi placuit] lac. 79, sibi non placuit AMst^W, placuit non sibi SPM^{var}
sed sicut] sicut sed 58*, lac. 79, sicut PEL^B, secundum quod SPM
scriptum est 64 67 89] lac. 79
inproperia 51 54 58 76 77 78 AMst^{AW} PEL^{ed}] obprobria 64 SPM, lac. 79, impro-
 perium 135, detractiones AMst^{ed}, om. PEL^{A*}
inproperantium 51 76 77 78 AMst^{AW}] exprobantium 64 AMst^{ed} SPM^{ed}, lac.
 67, opprobantium SPM^{var}
tibi] lac. 51 67, sibi 61, te AMst^{ed}, om. AMst^{var} SPM
ceciderunt (51) 61 64 79] lac. 67
super me (67) (79)

- 15:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL CAr SPM SPE
quaecumque 51 54 58 (67) 76 77 78 88] quae SPM
enim] lac. 67, autem PEL^{var} CAr SPM SPE
scripta sunt 67 RUF^{var}] ante scripta sunt 64, praescripta sunt 79 AMst^W
 RUF^{ed}, perscripta sunt AMst^A
ad nostram doctrinam (67)] ut nos doceremur 64, ad doctrinam nostram
 89, ad nostram confirmationem AMst^{ed}, ad nostram disciplinam AMst^R,
 ad correptionem nostram CAr, in nostra doctrina SPM^{var}
scripta sunt (51) 64 67 79
ut per patientiam et 51 54 (67)] abs. CAr
consolationem 61 67 AMst^{AW}] per consolationem 75*, exhortationem
 AMst^{ed}, abs. CAr
scripturarum spem 64 (67) 79] scripturarum spe 89, spem 135*, spem scrip-
 turarum PEL^B, abs. CAr
habeamus 54] habemus 75*, abs. CAr; + consolationis PEL^A
- 15:5 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
deus autem] autem deus 77
patientiae et solacii 51 54 76 78 89 AMst^{AW} SPE] patientiae et consolationis
 58 64 AMst^{ed} RUF^{ed}, lac. 67, pacis et consolationis RUF^{var}, omnium SPM
det uobis 54
id ipsum sapere in alterutrum (67)] id ipsum sapere in inuicem 64 SPM^{ed},
 sapere id ipsud inuicem 135, unum inuicem sapere AMst^{ed}, unum in inui-
 cem bis unum sapere AMst^{var}, id ipsum sapere in alterutrum AMst^{AW}, id
 ipsum in alterutrum PEL^B, id ipsum sapere inuicem SPM^{var}
secundum iesum christum (67) AMst^{var}] secundum christum iesum 75 76
 77 79 135 AMst^{ed} SPM, secundum ipsum iesum PEL^B

- 15:6 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
ut] *lac.* 67, ut omnes 135, et RUF^{var}
unianimes 51 54 58 76 77 78 (88*) 135^C] unianimiter 64, *lac.* 67
uno ore 54* (67) 135] in uno ore 61 64 75* 77 79, in ore uno PEL^B, uno more
SPM^{var}
honorificetis AMst^{var} SPM^{var}] glorificetis 64 SPM^{var}, *lac.* 67, benedicatis 89,
magnificetis AMst^{ed} SPM^{ed}, honorificemus PEL^{var}
deum SPM^{var}] *lac.* 67, dominum SPM^{ed}
et patrem (67)
domini nostri iesu christi] et dominum nostrum iesum christum 64, *lac.*
67, domini iesu christi AMst^{var}
- 15:7 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL SPM
SPE
propter quod (64) (135*) SPE^{var}] propter hoc 89, propterea SPE^{ed}
suscipite (67) AMst^{AW}] adsumite AMst^{ed}, sumite AMst^{var}
inuicem AMst^{AW}] *lac.* 67, alterutrum AMst^{ed}, in inuicem SPM^{var}
sicut et christus] sicut christus 61 AMst^{AW} SPM^{var}, *lac.* 67
suscepit (67) AMst^{var}] suscipit 61 SPE^{var}, adsumpsit AMst^{ed}
uos in] nos in 61 64 75* 89 PEL^B
honorem dei (67) (89) RUF^{var} SPM^{var}] gloriā dei 61 64 75* 76 77 79 PEL^B
SPM^{ed}, honore dei RUF^{ed} SPM^{var} SPE^{var}, gloria dei SPM^{var}
- 15:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 84 88 89 135 AMst AU RUF PEL
dico enim] *lac.* 67, fratres dico enim 84, dico autem AMst^W
christum iesum AMst^R AU^{var}] christum dominum 54, iesum christum 58 61
75 76 77 78 PEL^B, christum 64 89 135 AMst^{ed} AU^{ed} RUF, *lac.* 67
ministrum (67)
fuisse] *abs.* 84
circumcisionis 61 (67)] *lac.* 79, *abs.* 84
propter ueritatem (67) (88) AMst^{var}] *om.* 64, propter misericordiam
AMst^{AW}, pro ueritate AMst^{ed}, *abs.* 84
dei] *om.* 64, *abs.* 84; + in hoc AMst
ad confirmandas (67)] ad stabiendas 89 AMst^{var} RUF, ut confirmaret
AMst^{ed}, *abs.* 84
promissiones patrum (67) 75*] *abs.* 84
- 15:9 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst AU RUF PEL
gentes] *lac.* 32, gente PEL^{A*}
autem] *lac.* 32, uero 89

super misericordiam AU^{var}] lac. 32, super misericordia 51 54 64 78 89^C
 135 AU^{ed}, su[p]er [...] 67, propter misericordiam 79, per misericordiam
 AMst^{var}, pro misericordia RUF
honorare deum] lac. 32, glorificare deum 64 AU, sperare in deum AMst^{AW}
sicut scriptum est 64 ⟨67⟩ 79] lac. 32, abs. AU
propter hoc ⟨67⟩] propterea 64 RUF, propter ea 89 AMst^{AW}, abs. AU
confitebor tibi in gentibus ⟨67⟩] abs. AU; + domine 54 58 61 79 AMst^{AW}
et] lac. 32 67, abs. AU
nomini tuo cantabo AMst^{var} RUF^{var}] cantabo nomini tuo psalmum 61, psal-
 lam nomini tuo 64, [nomi]ne tuo cantabo 67, psallam uel cantabo nomini
 tuo 77, nomini tuo decantabo 89, nomini tuo canam AMst^{ed}, in nomine
 tuo cantabo RUF^{ed}, cantabo nomini tuo PEL^B, abs. AU

- 15:10 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 88 89 135 AMst RUF PEL
et iterum] lac. 67, iterum AMst^{var}
 dicit ⟨67⟩] om. 89; + dauid PEL^A
laetamini gentes 51 54 58 ⟨67⟩ 76 88] om. 135
cum plebe (64) 89 RUF^{var}] cum plebē 75, cum populo 77 AMst^A RUF^{ed}, om.
 135
eius] lac. 32, eījus 75, om. 135
- 15:11 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 86 88 89 135 AMst RUF PEL
et iterum ⟨32⟩ ⟨67⟩] lac. 86, om. 135; + dicit 64 75 76 77 78 79 89 AMst^{ed} PEL
laudate ⟨32⟩] lac. 67
omnes gentes dominum ⟨32⟩ ⟨67⟩] dominum omnes gentes 54 61 ⟨64⟩ 77
 78 135 AMst^A RUF PEL, omnes gentes deum 75* 86 89, eum omnes gentes
 AMst^W
et magnificate ⟨32⟩ ⟨67⟩] et laudate 64, et conlaudate 77 78 135, et magnifi-
 cent AMst^{var}
eum omnes populi ⟨32⟩ ⟨67⟩
- 15:12 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 86 88 89 135 AMst RUF PEL
et rursus esaias 58 61 ⟨67⟩ 75^C AMst^R PEL^{ed}] et rursum esaias 32 54, et ite-
 rum esaias 51 75* 76 77 79 86 135 PEL^B, dicit au[te]m et esaias 64, et esaias
 89 AMst^{ed}, esaias autem AMst^{var}, et esaias rursus RUF^{ed}, et esaias rursum
 RUF^{var}
ait] dicit 61 75 76 77 86 135 AMst RUF PEL^B, om. 64, lac. 67
erit ⟨67⟩] et erit 79
radix iesse 51 58 ⟨67⟩ ⟨75⟩] lac. 32
et qui] lac. 32 67, qui 79 AMst^{var}

exsurget {32} 54 58 {64} {67} 76 86 88^C AMst^{var}] exsurg[2–6] 88*, surget
AMst^{ed}, exsurgit AMst^{var}

regere {32}] regnare 64 79, principari uel imperare 77

gentes {32} {54} {67}] in gentibus 64, gentibus 77 79; + et 61

in eo gentes sperabunt {67}] in eum gentes sperabunt {32} 51 64 78 88^C 135
AMst^{var} PEL^{AB}, sperabunt in eo 86

15:13 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 79 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL SPM
deus autem spei {32} {64}] lac. 67, deus enim spei RUF^{ed}